CCÂÂMMAARRAA  MM  UU  NN  II  CC  II  PP  AA  LL    DD  EE    VVEERREEAADDOORREESS  DDEE  AARR  VV  OO  RR  EE  ZZ  II  NN  HH  AA

                ““AArrvvoorreezziinnhhaa,,  CCaappiittaall  NNaacciioonnaall  ddaa  EErrvvaa--MMaattee  ee  ddoo  MMeellhhoorr  CChhiimmaarrrrããoo””

Rua Agromate, 645, centro, Arvorezinha – RS – Fone: (51) 3772-2365 – Fax: (51) 3772-2352 – CEP: 95995-000

www.camaraarvorezinha.com.br - E-mail: camaraarvore@viavale.com.br  -  “Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas.”

INDICAÇÃO Nº 005/2017

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de

Vereadores de Arvorezinha – RS

Vereadora MARISA PARISOTTO, com assento no Legislativo Municipal, no uso das

atribuições Legais que a Lei Orgânica e Regimento Interno lhe confere, vem apresentar a presente

INDICAÇÃO para apreciação e votação dos nobres colegas Edis e com aprovação, o envio ao Poder

Executivo Municipal.

INDICA a doação do Imóvel localizado na Rua Celeste Fornari, 200 para a APAE -

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Arvorezinha – RS, imóvel este que já vem sendo

utilizado pela própria APAE.

     JUSTIFICATIVA

A Entidade ocupa de fato o referente imóvel público por força de Lei Municipal, entendemos

que chegou o momento da Entidade receber de direito.

A presente Indicação vem com objetivo de consolidar o patrimônio da Entidade, uma vez

assim sendo, facilitará os trâmites legais para o recebimento de recursos a serem aplicados na

Entidade.

       Sala das Sessões, 17 de novembro de 2017.

        MARISA ANA BONFANTI PARISOTTO

                     Vereadora

http://www.camaraarvorezinha.com.br/
mailto:camaraarvore@razaoinfo.com.br

	INDICAÇÃO Nº 005/2017